
 
 

７月３０日 １８：００ 第二報 

 

病棟における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当院では、新型コロナウイルス感染症に対する種々の予防対策に取り組ん

で参りましたが、新たに患者さま４名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明したため報告いたします。 

なお、４名のうち２名は同室で入院されていた患者さまですが、ほか２名

の患者さまや、第一報でお知らせした当院職員とは感染経路が異なると考

えております。 

 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、当面の間、救急外来の

受け入れを停止いたします。所轄保健所の指導のもと感染拡大防止に全力

で努めておりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和３年７月３０日 

ＪＲ東京総合病院 院長 

 髙戸 毅 


